1 / 1

上田市 プレスリリース

令和７年８月１９日

報道機関 各位

信州うえだ蓋の会主催、上田市上下水道局下水道共催による、上田市誕生２０周年記念事業

下水道の日記念ミーティング「マンホール蓋
ふた

の集会
カ フ ェ

」が下記のとおり開催されます。

皆様にデザインマンホールの魅力と下水道の大切さを知っていただくことができる楽しいイベ

ントです。

上田市は「SDGs未来都市」です。

マンホールは唯一無二！ 上田市誕生 20周年記念事業

下水道の日記念ミーティング「マンホール蓋
ふた

の集会
カ フ ェ

」開催のお知らせ

本件に関する問合せ先

信州うえだ蓋の会会長 半田

TEL 090-2215-0712

上田市上下水道局下水道課

課長 井出 （担当 田鹿）

TEL 0268-75-1091
上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

日時 令和７年９月６日（土） 午後 1 時 30 分～午後 4 時（午後１時開場予定）

場所 上田市役所本庁舎 1 階大手ラウンジ（上田市大手一丁目 11 番 16 号）

主催 信州うえだ蓋の会

共催 上田市上下水道局 下水道課

料金 無料  事前申し込みプレゼントあり

内容 1)ふた自慢・マンホールカード自慢大会

   2）上田市の下水道ってどうなの？

   ３）クイズ このふた どこのふた？

   ４）マンホールカードゲーム大会

〇 長野県内と上田市人気マンホール投票結果の発表

 ※TV など全国で活躍するマンホール専門家など豪華ゲスト多数出演‼

尚、上田市のマンホール蓋展示８月２５日～９月１６日(大手ラウンジにて)

８月２２日(金)17：00～ マンホール展示設置に伴いイベント告知を行います、

取材にお越しください(大手ラウンジ)。